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Vážení spoluobčané,
Zima nám už skončila a o slovo se již hlásí jaro. Jaro je období plné
vůní, barev a dobré nálady. Přeji Vám jménem svým, členů zastu-
pitelstva a všech zaměstnanců obecního úřadu, krásné jarní dny
plné sluníčka, hodně pohody, ať optimismus Vás provází a všech-
no Vám vychází nejen doma, ale i v práci.

•

Dovolte, abych Vás, jako se již stalo tradici, v úvodu seznámil s tím,
co nového pro Vás obec připravuje.

Ladislav Koláček
starosta obce



Jarní odvoz
odpadu
rostli nného
původu

Odvoz odpadu rostlinného původu na
kompostárnu pro občany, kteří nemají
možnost si jej sami odvézt, zajisti pra-
covnici obecního úřadu v době od 18.
března. Rostlinný odpad připravíte
v uvedený den na ulici před dům tak,
aby nepřekážel dopravě. Zvlášť listí
a trávní odpad a zvlášt dřevnaté části
rostlin a větve.

l8.dubna
ulice: Pasecká, Zahradni, Hanácká,
Valašska, Újezdská, Polní, Nová,
U rychty, Rýmařovská, Úzká,
Na Křivou, Lesní, Mlýnská

19.dubna
ulice: Sokolská, Zámecká, Na Fibichu,
Dvorská, Sportovní, Příčná, U jeslí

20. dubna
ulice: Uničovská, Potoční, Volyňská,
Šumvaldská, Plinkoutská

21. dubna
ulice: 1. máje, 9. května, Pionýrská,
Svehlova

22. dubna
Obec Plinkout

25. dubna
Valšův Důl a Křivá

••

Rozpočet obce na rok 2016
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne
16. 3. 2016 schválilo na rok 2016 rozpočet ve
výši 30 856 850 Kč (vč. dotace na chodníky
na ul. 1. máje a prostoru u zs. 5 800 000 Kč).
Tato částka je určena na běžný provoz obce.
Z rozpočtu je hrazen provoz radnice, zá-
kladní a mateřské školy, budovy TJ Sokol,
kulturních zařízení, údržba ulic, veřejného
osvětleni a mnoho dalšího. Na opravy a in-
vestice jde z rozpočtu obce bezmála 35 %.

Největší letošní investiční akci je dokonče-
ní cyklostezky do Valšova Dolu. Její trasa
povede od ulice Úzká ke stávající asfaltové
polní cestě (za benzínovou stanicí), na kte-
rou naváže a bude ukončena u lesní školky
ve Valšově Dole. Term1n dokončení je srpen
2016. Zhotovením této cyklostezky dojde
ke zvýšení bezpečnosti cyklistů a chodců.
Dle statistiky projede po silnici 449/li 1700
vozidel za 24 hodin.

Další větší investiční akcí je vybudování
inženýrských sítí pro 15 rodinných domků
- 1.etapa u hřiště TJ Sokol. V letošním roce
se vybuduje v této etapě vodovod a kanali-
zace, CEZ provede zasířování NN včetně
trafostanice. V současné době je na OÚ evi-
dováno 8 zájemců o výstavbu rodinných
domků.

V letošním roce dojde k opravě chodníku
v horní části obce od křižovatky po dřevě-
nou lávku včetně zábradlí u toku Oslava.
Dojde k vybudování parkoviště u budovy tě-
locvičny včetně provedeni odvodněni svodů
budovy. Bude provedena oprava chodníku
a položení asfaltu před bytovým domem
(DPS). Provede se výstavba nového veřej-
ného osvětlení podél nové silnice na Sum-
vald (u nového mostu). Na jaře letošního
roku bude zakoupen starší dodávkový vůz
na svoz obědů, nová sekačka na trávu.
Uskuteční se oprava veřejného osvětlení
v Plinkoutu - stávající rozvod VO bude zru-
šen a rozvod bude veden kabelem. V míst-
ním kině bude pořízeno nové ozvučeni
- dolby systém. Na Křivé je plánováno
provedeni částečné úpravy návsi a vyřešení
umístění kontejnerů na tříděný a komunál-
ni odpad. Kromě těchto větších stavebnich
akci bude provedena oprava sociálních za-
řízeni a sklepů v budově tělocvičny, opravy
bytového fondu, oprava kuřárny v kultur-
ním domě v Dlouhé Loučce a další drobné
opravy.

Zastupitelstvo obce rovněž rozhodlo odkou-
pit bývalý areál BMH (mezi kostelem a ZS)
za cenu 1,8 mil Kč. V letošním roce obec
uhradí polovinu kupní ceny a do konce roku
2017 zbývající část. Tento areál bude slou-
žit pro garážováni techniky a jako sociální
zázemí pro zaměstnance obce. Uvolněné
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prostory - stodola Č. p. 19 a budova bývalého
Svazarmu budou nabídnuty k prodeji.

Obec v současné době zpracovává projek-
tovou dokumentaci na opravu bývalé školy
v Plinkoutě, kde vznikne 7 bytů s pečovatel-
skou službou. Rovněž se zpracovává pro-
jektová dokumentace na výstavbu výtahu
na obecním úřadě a studie na revitalizaci
zámeckého parku a zahrady za parkem.
V lednu byl zpracován projekt hrubého
předčíštění COVv Plinkoutě. V letošním ro-
ce by se měly zpracovat projekty na opravu
hasičské zbrojnice v Dlouhé Loučce a rozší-
řeni hasičské zbrojnice v Plinkoutě.

Po dokončení opravy stání a chodníku na
ulici 1. máje včetně prostranství před
Modrou Hvězdou zadala obec v prosinci
loňského roku geodetické zaměření ulice
Uníčovská a následně zpracování projek-
tové dokumentace pro územní rozhodnuti.
V rámci stavby dojde k vybudování chod-
níků na ulici Uničovská, dvou přechodů pro
chodce, nových zastávek a odvodnění ko-
munikace 449/II. Obec Dlouhá Loučka ne-
vlastni na ulici Uníčovská žádné pozemky.
Pozemky jsou Olomouckého kraje. Výkon
vlastnických práv k silnici a pozemkům má
Správa silnic Olomouckého kraje (SSOK).
Obec se SSOK současně jedná o převodu
pozemků, za jakých podmínek je ochotna
převést pozemky nutné k výstavbě chod-
níků. Dalším problémem je odvodnění vo-
zovky, protože provozovatel kanalizace VHS
Sitka s.r.o. nedá souhlas s napojením celé
ulice Uničovská na kanalizaci. Řešením je
položit do příkopy potrubí a odvést vodu
tímto potrubím na začátek obce, případně
provést 2-3 protlaky pod silnicí a odvést vo-
du do příkopu na druhé straně vozovky.
Projektová dokumentace pro územní řízeni
bude zpracována do konce dubna. Pokud
obec získá souhlas s touto projektovou do-
kumentací od SSOK a VHS Sitka s.r.o., zadá
zpracování projektové dokumentace pro
stavební povoleni. Předpoklad vydání sta-
vebního povoleni je červen 2016. V polovině
roku má být vyhlášena dotační výzva na
výstavbu chodníků kolem silnic II.třídy.
Podmínkou je vydáni stavebního povoleni
a odborný audit bezpečnosti pozemní ko-
munikace.

Rozpočet schválený zastupitelstvem obce
může být v průběhu roku ještě navýšen
o přiznané dotace. V současné době má
obec podáno 7 žádostí na dotace a do konce
května zpracuje další 4-5 žádosti. Podrob-
nější rozpočet je umístěn na webových
stránkách obce www.dlouha-loucka.cz.

Ladislav Koláček
starosta obce



Jarní úklid
Ukliďme si naši vesnici
Spolek Ekosomák a Ceský svaz ochránců
přírody vyhlásil již tře tf ročník úklido-
vé akce: .Uklídme svět, ukliďme Česko",
Tato akce byla vyhlášena na sobotu 16.
dubna 2016.

Naše vesnice se zapojila do akce pod ná-
zvem .Uklíďme si naši obec". Ač před-
pověď počasí na sobotu nebyla příznivá
skutečnost byla jiná. Sluníčko dopřálo
všem svou jarní laskavost a jen podpořílo
tuto skvělou akci. Během úklidu se po-
dařilo naplnit plnou traktorovou vlečku
nasbíraným odpadem. Není to sice naši
dobrou vizitkou, ale je to méně odpadu
než loni, což je potěšující. Po skončení
sběru bylo pro účastníky připraveno na
hřišti malé občerstvení.

Tímto děkujeme všem kdo se úklidu zú-
častnili. Občanům obce, zaměstnancům
obecního úřadu a zastupitelům, členům

spolku Jáchyma Pivce, spolku dobrovol-
ných hasičů z Dlouhé Loučky, členům TJ
Sokol, hráčům disk golfu, dětem a tetám
s Klokánku.

Tato akce však nebyla a nebude jediná,
která se týká úklidu v naší obci. Členové
myslivecké společnosti s předstihem v so-
botu 2. dubna provedli úklid příkopů ko-
lem všech příjezdových cest do naši obce.
Tuto akci prováděli již v loňském roce kdy
nasbírali jeden a půl traktorové vlečky od-
padů. Členové dobrovolného svazu hasičů
v Plinkoutu provedli sanaci požární nádrže
ve středu obce. Hasiči z Dlouhé Loučky
opět provedou sběr železa.

Vzhledem k tomu, že se naše obec opět
zúčastní soutěže "Vesnice roku 2016" tak
jistě tyto akce pomůžou zvýšit naše ambi-
ce v této soutěži uspět. Ještě jednou všem
děkujeme.

Informace k odpadům
Provoz sběrného dvoru

Od 1. března 2016 byl zahájen provoz sběr-
ného dvoru, a to každou sobotu od 9.00 do
11.00 hodin.

Ve sběrném dvoře mohou občané bezplat-
ně odevzdat:
• objemné odpady, koberce, nábytek

elektrospotřebíče, televizory, ledničky,
rádia, monitory, počítače, pračky
nebezpečné odpady, baterie, zářivky,
žárovky, výbojky.

Nelze dovážet stavební rumisko a střešní
krytínu.

Provoz kompostárny

Otevřeno pro veřejnost od 1. dubna 2016
do 30. listopadu 2016

Pondělí: od 13.00 do 16.30 hodin
Čtvrtek: od 13.00 do 17.00 hodin

Od 1. 4. do 30. 6. 2016 a od 1. 9. do 30. 11.
2016 každou neděli od 9.00 do 11.00 hodin
a od 1.7. do 31. 8. 2016 každou lichou nedě-
li: 10. a 24. července a 7. a 21. srpna.

Poplatky za tuhý komunální odpad 2016

470 Kč za fyzickou osobu na rok
1200 Kč za podnikatele, který má provo-

zovnu v katastru obce, na rok

Poplatek za psa:

100 Kč za psa na rok
250 Kč za dva psy na rok
150 Kč za každého dalšího psa na rok

Obec Dlouhá Loučka nezasilá složenky.
Povinností každého trvale hlášeného ob-
čana je uhradit poplatek v termínu od 1. 2.
2016 do 31. 5. 2016

a) v pokladně obecního úřadu (Po a St: od
7.00 do 11.30 a od 12.00 do 17.00 hodin).

b] složenkou nebo převodem (číslo účtu:
1801711309/0800, VS: uveďte č. domu).

Povinnost uhradit poplatek za TKO ve výši
470 Kč má také majitel nemovitosti, která
se...nachází v katastru obce Dlouhá Loučka,
Plinkout a Křivá a není zde trvale hlášena
žádná osoba.

Pokud nebude poplatek za TKO uhrazen v daném termínu, bude obec Dlouhá Loučka
ze zákona požadovat dvojnásobnou částku (940 Kč/o .) uhradit v náhradním termínu!

Společenská
kronika
Vítání občánku

Dne 30. ledna 2016 jsme v obřadní
síni Obecního úřadu v Dlouhé Loučce
přivítali tyto nové občánky:

Lattenberg Teodor
Vykydal Květoslav
Smejkalová Stanislava
Říha Kristián
Ďuriková Tereza
Menschik Vojtěch

Přejeme Vám zdraví, štěstí a pohodu
do dětství i do celého vašeho života.

Významné výročí oslavili:

80. narozeniny
pan Stanislav Smékal
paní Anna Navrátilová
pan Jiří Krejčí
pan Julius Ohradzký

85. narozeniny
paní Marie [ořenková
pan [ozef'Vojtek
paní Františka Prášílová

90. narozeniny
pan Oldřich Zelík
paní Jarmila Dobrozemská

91. narozeniny
paní Adolfina Zatloukalová

92. narozeniny
paní Květoslava Štučková
paní Božena Janušková

94. narozeniny
paní Milada Polášková

Jubilantům přejeme do dalších let
hodně zdraví, osobní pohody
a spokojenosti.

Naposledy jsme se rozloučili s

paní Miluší Merhautovou
panem Mgr. Vojtou Pšenícou
paní Zdeňkou Muckovou
panem Miroslavem Bendou
paní Marii Absolonovou
panem Květoslavem Bubeníkem

Pozůstalým projevujeme upřímnou
soustrast.
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Kompostéry

Obec Dlouhá Loučka za finanční pod-
pory z prostředků Fondu soudrž-
nosti a Státního fondu životního pro-
středí CR stále nabízí vlastníkům
a spoluvlastníkům rodinných domů,
kteří si doposud nevyzvedli na obec-
ním úřadě kompostér ke kompos-
tování biologicky rozložitelných od-
padů.

Kdo může získat kompostér:

• Vlastnfci a spoluvlastníci rodinného
domu (k bytovému domu náleží
jeden kompostér)

• Dvě rodiny žijící v jednom domě mají
nárok na dva kompostéry

Popis:

• Objem 800 I
• Plastová nádoba bez dna, v dotni čás-

ti dvířka pro vybírání kompostu a na
bocích otvory pro přistup vzduchu

• Barva černá

Co patří do kompostéru:

• Tráva, Jisti, drobné větve, uvadlé
květiny

• Třísky, piliny, trus malých býložra-
vých zvířat

• Zbytky ovoce a zeleniny, vaječné sko-
řápky, kávové zbytky, čajové sáčky

• Hnědá lepenka, novinový papír apod.

Do kompostéru nepatří:

• Kosti a odpady z masa, mléčné
produkty, omáčky, tuky, majonézy

• Cigaretový popel a nedopalky, popel
z uhli, obsah sáčků z vysavače prachu

• Casopisy, plasty, kov, sklo, kameny ...

Jak získat kompostér:

• občané mohou uzavřít smlouvu o vý-
půjčce na OÚv ponděli a středu od
8.00 do 12.00 a od 12.30 do 17.00 h.

• je nutné vzít s sebou občanský
průkaz nebo jiný doklad totožnosti

• na základě uzavřené smlouvy lze
vyzvednout kompostér přímo na OÚ

• doba výpůjčky je 5 let, poté přechází
do vlastnictví občana

Zapůjčení kompostéru je bezplatné.
Více informací na OÚ v Dlouhé Loučce
nebo na telefonu 585 037 054.

•

Výstavba tělocvičny u Základní školy

Zastupitelstvo obce uvažuje o výstav-
bě nové tělocvičny u Základní školy.
V současné době jsou dvě varianty se
kterými Vás chceme seznámit.

1. výstavba tělocvičny (budovy) o rozmě-
rech 49x23 m. Původní návrh řešil umístit
tělocvičnu do dvora zs na ulici Šumvald-
ská. Z důvodu velikosti se musí hledat
jiný vhodný pozemek, např. umístění za
stávající venkovní hřiště u hřbitova. Tato
tělocvična splňuje požadavky na mini-
mální rozměry 40x20 m, a to pro soutěže
většiny míčových her - malá kopaná, flor-
bal, tenis, volej bal. Součástí tělocvičny
jsou čtyři šatny, sociální zázeml a malá
tribuna. Přivedeni inženýrských síti na
pozemek - vodovod, kanalizace, elektric-
kou energii případně plyn a přístupovou
komunikaci. Hlavní nevýhodou jsou vy-
soké realizační náklady 30-35 mil. Kč
Nevýhodou jsou rovněž vyšší náklady na
provoz budovy - vytápění, spotřeba elek-
trické energie, revize, správce budovy.
Výhodou jsou minimální přesuny žáků II.
stupně ZŠ do hodin tělesné výchovy.

2. Výstavba menší tělocvičny u Základní
školy I. stupně, na ulici Pionýrská. Veli-
kost tělocvičny je 23xll metrů, což by
neumožňovalo pořádání oficiálních spor-
tovních soutěž!. Výhodou jsou nižší poři-
zovací náklady 8-9 mil. Kč a napojení na
stávající inženýrské sítě. Součásti tělo-
cvičny je šatna a sociální zatízenL Bu-
dova nové tělocvičny by byla propojena

s budovou zS a žáci zs - I. stupeň a družin
při přecházeni jen přejdou z budovy do
budovy. Je zpracovaná projektová do-
kumentace pro stavební povolení včetně
stavebního povolení, je nutné zpracovat
pouze realizační dokumentaci. Výhodou
této tělocvičny jsou menší provozní ná-
klady.

V současné době není vyhlášen dotační
titul, na který by se dala napasovat vý-
stavba tělocvičny. Veškeré náklady na
výstavbu tělocvičny by musela obec hra-
dit z rozpočtu obce. Při 1. variantě by si
obec musela vzít úvěr na dobu 10-15 let.
Při 2. variantě by obec stavbu kryla čás-
tečně z rozpočtu obce a úvěru na 2-3 ro-
ky. V současné době je v provozu tělocvič-
na sokolovny, která je po celkové rekon-
strukci, a je otázkou, zda v obci stavět
další novou tělocvičnu.

Z tohoto důvodu se obec obrací na ve-
řejnost se žádostí o vyplněni dotazníku.
Tento naleznete na poslední straně, kde
si jej můžete odstřihnout. Vyplněný
dotazník můžete odevzdat na Obecním
úřadu osobně nebo do poštovní schrán-
ky Obecního úřadu, popřípadě napsat
svoji odpověď v počítači a poslat ji na e-
mail: jurnikova@dlouhaloucka.cz. Také
je možné dotazník odevzdat ve škole
třídnímu učiteli a vedeni školy dotazní-
ky na Obecní úřad předá. Vyplněné a po-
depsané dotazníky ze strany 8 odevzdej-
te do 29. dubna 2016.

Humanitární sklad v Uničově
- VOBIS centrum pro vás
Charita v Uničově provozuje pro lidi
v nouzi Humanitární sklad, který byl
chybějícím článkem v naší sociální čin-
nosti. Humanitární sklad se nachází na
Nádražní ulici č. 1433 (vedle palírny
a naproti areálu DDM Vily Terezy).

Obracíme se na občany, kteří mají doma
nějaké funkční elektrospotřebiče, které už
nepoužívají a chtěli by je věnovat do na-
šeho humanitárního skladu, aby se na nás
obrátili. Tyto věci bychom dál za manipu-
lační poplatek (provozní náklady - nájem-
né, pohonné hmoty, mzda) distribuovali
potřebným lidem, kteří spolupracují se
sociálními pracovníky na své fínanční a ží-

votnl situaci.

4

Otevíracl doba pro příjem a výdej zboží je
každou středu od 10.00 do 11.00 hodin a od
15.00 do 17.00 hodin. Máme zájem o tuto
funkční bílou techniku: pračku, ledničku,
sporák, mikrovlnnou troubu, varnou kon-
vici, TV;žehličku atd. Z nábytku přijímáme
pouze postele pro děti i dospělé, šatní skříň,
stůl, židle, kočárek a také dětské vybaven!.

Kontaktní telefony pro příjem a výdej jsou
733 755 862 a 585 054 519 nebo e-mail:
schod. unicov@sternberk.charita.cz. Na
základě domluvy zajistíme odvoz vašeho
daru do humanitárního skladu.

Bc. Alena Charouzová
Vedoucí charity - středisko Unitov



Trocha historie nikoho nezabije

Na návsi, v parčíku pod nákupním stře-
diskem, leží unikátní artefakt, prastarý
křemenný mlýnský kámen připomína-
jící, v dávné minulosti, těžbu drahých
kovů v horách nad obcí. Pamětníci si ur-
čitě vzpomenou, že původně se tento ká-
men nacházel v koutě zámeckého parku.

Kámen však v zámeckém parku nebyl na
jeho původním m1stě. Není ale známo od-
kud, kdy a proč se do zámeckého parku
dostal. Před nákupní středisko byl pře-
místěn až poté, co v .akci Z" vybudované
moderní nákupní středisko obklopila zeleň
parčíku a bylo potřeba ji nějak zajímavě
doladit.

Odborníci se domnívají, že tento kámen
byl částí mlýnské sestavy historického
mlýna na rozmělnění stříbrné rudy před
tavbou. Oblast Nízkého [eseníku, který se
zvedá přímo nad Dlouhou Loučkou, byla
totiž odpradávna vyhlášeným nalezištěm
vzácných kovů. Těžba stříbra se zde datuje
od raného středověku. V samotné Dlouhé
Loučce se ale netěžilo. Stopy po dávném
zpracování rud jsou mnohdy nenápadné
a všimne si jich jen odborník,

V Plinkoutu, který byl odpradávna pova-
žován za centrum těžby galenitu a dalších
nerostů obsahujících stříbro, se rudy těži-
ly. I přesto je mlýnský kámen s otvorem
uprostřed prohlubně a zjevnými rýhami na
povrchu obestřen mnoha záhadami. Tou
základní je, kde se nachází k němu patřící
protikus. Podobný křemenný kámen, který
by patrně mohl pasovat do rozměrů louč-
ského kamene, totiž zdobí trávník u kaple
v nedalekém Břevenci. Patřily tedy oba ka-

meny skutečně k sobě? Na tuto otázku by
patrně dokázal odpovědět pouze pokus
sesadit je po staletích opět dohromady. Po-
kud by se i prokázalo, že se jedná o dvě
části stejného mlýna, další záhada by byla,
kde byl tento mlýn instalován. Jedinou
hnací silou schopnou otáčet těžkými mlýn-
skými kameny, byla v minulosti voda. To
vylučuje Plinkout, kde teče jen malý vysy-
chající potok. I oblast Břevence byla v dáv-
ných dobách známým nalezištěm stříbr-
ných rud a Břevencem protéká malá říčka
Dražůvka, která by snad mohla být zdro-
jem potřebné energie. Ale nad Dlouhou
Loučkou, v osadě Valšovský 21eb, byl k dis-
pozici dostatečný zdroj vodní energie a na-
cházely se tam odpradávna vodou pohá-
něné hamry. A tak možná byla mlýnská
soustava instalována tam. Napovídala by
tomu i skutečnost, že loučská část kamene
je základnou, nehybnou částí mlýnské se-
stavy, která je mnohem těžší.

Tajemný mlýnský kámen je pozoruhodný
i z hlediska jeho výroby. Uvědomíme-lí si,
že křemen má na stupnici tvrdosti nerostů
číslo sedm a tvrdší je jen topaz, korund
a diamant, jeho výroba musela být skuteč-
ně mistrným dilem. O to víc, že patrně
vznikl již před rokem 1588, kdy už jsou
v listinách uváděny v okolí pouze doly na
železnou rudu. Kdo jej vyrobil a kdy přes-
né, se již patrně nedozvíme, Jen kusy ještě
tvrdších součásti mletého materiálu, které
do povrchu kamene vyryly stopy připomí-
nající drážky gramofonové desky, prozra-
zují, že dobývat zde stříbro byla pěkně
namáhavá práce.

Jaroslav Brachtl

V naší obci
před 40 lety

Mezi důchodci mělo příznivý ohlas zvý-
šení důchodů.

Občané vzrušeně debatovali o únosu na-
šeho dopravního letadla se 104 pasažé-
ry do Mnichova.

Přednáška lektora z Olomouce o VÍ{SR
měla mizivou návštěvu,

Za účasti zástupců ONV,JZD, okresní
lidové knihovny a tisku byla slavnostně
otevřena rekonstruovaná knihovna
v přízem1l'v1N\l.Zahajovací projev před-
nesl předseda MNVMiloslav Zaoral.
Místopředseda ONV s. Borůvka popřál
knihovnici Ludmile Srovnalové zd ar
v její práci v krásné knihovně.

1. máje se průvodu a manifestace v par-
ku zúčastnilo kolem 1700 osob.

Pro slabé návštěvy byla zrušena stře-
deční filmová představení v kině.

Ve volbách do MNV odevzdalo z 1381 za-
psaných voličů svůj hlas pro kandidáty
Národní fronty 1370 voličů. Stejný počet
dal hlas i kandidátům do Sněmovny
národů, Sněmovny lidu, České národní
rady, KNVa ON\!.

Předsedou MNV byl zvolen Miloslav
Zaoral, místopředsedou Radomír seoe
ka a tajemnlkem Oldřich Zellk.

Nízká výkonnost fotbalistů se projevila
nepatrnou návštěvnosti fotbalových
utkáni.

S. Veselý z geologického průzkumu se
dotázal na objevení chodby ve Valšově
v továrně Obnova. Jde pravděpodobně
o začátek tajné, dnes už polozasypané,
chodby z hradu Sovince. Traduje se to
ústním podáním a znovu to potvrdil nej-
starší občan - 96letý Štěpán Schenk.

Krásnou květinovou výzdobou se pro-
slavil zahradnický ples.

V lednu a únoru napadlo hodně sněhu.
Začátkem února se dostavily mrazy až
-130 C, ale koncem února již bylo pěkně
teplo. Velmi suchý duben nepříspěl k vy-
hlídce na slibnou úrodu. Po vánocích
bylo v noci až -120 C,ve dne _50C.

Rok 1976 se rozloučil zasněženou kra-
jinou.

Vybral Pavel Richter
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Informátor školy

Ve dnech 22. a 23. 1. se v budově U Modré
hvězdy uskutečnil zápis žáků do první třídy
pro školní rok 2016/17. Zapisováni probíha-
lo ve dvou připravených třídách, třetí třída
sloužila k odloženi věci jak děti, tak i rodičů
a čekající děti si zde mohly zkrátit čas hra-
nim s různými stavebnicemi.

Celým zápisem provázely děti pohádkové
postavy, které představovaly žákyně devá-
tého ročníku, Pod jejich veden1m a pod do-
zorem paní učitelky plnily děti hravou
formou různé úkoly, které prokazovaly
jejich připravenost pro školní vyučová-
ni. Nenásilně se pedagogové přesvědčili
o schopnostech dětí poznávat základní
barvy a tvary, schopnosti základní numera-
ce a manuální zručnosti, úrovni řečových
schopností a zjistili, kterou ruku dítě po-
užívá pří psaní.

K zápisu se dostavilo celkem 23 děti z nej-
staršího oddělení mateřské školy. Všechny
zápisem úspěšně prošly a byly zapsány do
první třídy. V letošním roce žádný z rodičů
nežádal pro své dítě o odklad povinné kol-
ní docházky.

Na konci ledna začaly děti ze druhé a třetí
třídy jezdit do uníčovského krytého bazénu
na výuku plavání. Tak jako každoročně se
v deseti lekcích zdokonalují ve svých pla-
veckých dovednostech. Pod vedenim plav-
číků ze sportovní školy Delta Mohelnice se

•
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děti formou vodních her zbavuji strachu
z vody a zlepšují své plavecké umění.

Na konci ledna proběhl na druhém stupni
projekt Evropská unie. Tak jako každoroč-
ně, i letos, se žáci seznamovali s životem ve
vybraných zemích EU. Z internetu a odbor-
ných publikací získávali informace a zají-
mavosti o určeném státu. Cílem projektu
bylo vytvořit prezentaci a s její pomoci stát
představit ostatnim spolužákům. Prezenta-
ce jsou předváděny v sále místního kina
a pro některé žáky je vystupování před zapl-
něným sálem novou zkušeností. Děti si tak
zlepšuji svoje komunikační schopnosti.

Na začátku února všechny zaměstnance
školy i žáky silně zasáhlo náhlé a nečeka-
né úmrtí ředitele školy pana Mgr. Vojtě-
cha Pšenici, se kterým jsme se rozloučili
v místním kostele. Z tohoto důvodu pak
byly zrušeny některé další tradiční akce,
včetně plesu zs a SRPDS.

Páťáci a šestácí se zapojili do celostátní
matematické soutěže Pythagoriáda. Soutěž
pojmenovaná po slavném řeckém mate-
matikovi je testem znalosti, logiky i selské-
ho rozumu. Nejlepších výsledků dosáhli
v páté třídě Zbyněk Oušek, mezi šestáky
byla nejlepší Adéla Sedláčková,

Vybraní žáci potrápili svoje mozkové buňky
při tradiční soutěži Matematický klokan .

V této soutěži se řeší zajimavé úlohy, které
mnohdy nekorespondují se školními zna-
lostmi a prospěchem. Svou roli zde hraje
také strategie a štěstí. Nejlepší výsledky
dosáhli v kategorii Cvrček Nikola Vodsedál-
ková, v kategorii Klokánek Zbyněk Oušek,
v kategorii Benjamín Ondřej Michal a v ka-
tegorii Kadet Kana Mathonová.

Zájemci o bruslení se mohli před jarními
prázdninami zúčastnit zájezdu na zimní
stadion do Uníčova. Zde si hoši zahráli ho-
kej s míčkem, děvčata zdokonalovala svo-
je bruslařské umění.

V březnu se uskutečnil velikonoční florba-
lový turnaj v hale zs a MS Medlov. Naši flor-
balisté se postupně utkali s žáky z Troube-
lic, Medlova a Šumvaldu. Reprezentanty
Troubelic a Medlova dokázali porazit i díky
gólovým příspěvkům sedmáka Marka Ma-
ka. Bohužel v zápase se Šumvaldern se sou-
peři podařilo vstřelit dva góly hned na za-
čátku utkáni a ztrátu se našim hráčům již
nepodařilo dohnat. Celkově se naši florba-
listé umístili na pěkném druhém místě.

V březnu také vycházející žáci a někteří
pátáci podávají přihlášky ke studiu na
středních školách. Při podáváni přihlášek
děti i jejich rodiče spolupracuji s výcho-
vnou poradkyní Mgr. Marcelou Plhákovou.
Žákům se tak o další krok přiblížilo přijí-
mací řízení, které proběhne v dubnu.



Dostali jste se do obtížné situace
a nevíte, na koho se obrátit?
Olomoucka kancelář organizace Clo-
věk v tísni o. p. s. poskytuje bezplatné
sociální poradenství rodinám s dětmi
i jednotlivcům, kteří se ocitli v nepříz-
nivé sociální situaci a neví si s ni rady.

bydleni. Rodinám s dětmi nabízíme pomoc
s rodinným rozpočtem, podpoříme rodiče
a děti ve vzděláváni, v kontaktu se školou
a dalšími institucemi.

Sčím se na nás můžete obrátít?
Kancelář máme na Olomoucké Litovelské
ulici č.14. Naše pracovnice jsou k zastiže-
ni na mobilnim telefonu ve všední dny od 8
do 16.30 hodin. Jsme terénní služba, což
znamená, že Vás můžeme navštívit i u Vás
doma mimo Olomouc.

Pokud Vás trápí dluhy, pomůžeme vám se
zorientovat ve vaši situaci, sepsat splátko-
vý kalendář, odpovědět na exekučn1 výzvu,
případně napsat návrh na osobní bankrot.
Dále naše služba nabízí podporu pří vyřizo-
vání dávek státní sociáln1podpory, hmotné
nouze, doprovody na úřady, asistenci při
hledáni zaměstnáni nebo vhodnějšího

Kontakty:
Bc.Lucie [irušková
Lucie Mahrová, DiS.
Tereza Buchtová

777782078
778486557
731690966

Centrum pro výzkum veřejného m!něn! ( W\
Sociologický ústav AV ČR,v.v.t., lllská 1 (

110 00 Praha 1 '.
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HLEDÁME EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍKY
PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ

Centrum pro výzkum veřejného mínění Akademie věd ČR, V.V.i.
hledá externí spolupracovníky s výbornými komunikačními dovednostmi.
Náplní práce je oslovování lidí v místě bydliště a dotazování se na otázky
v rámci výzkumu, který není určen ke komerčním účelům.

Jedná se o nárazové aktivity vhodné jako dlouhodobý přivýdělek
k penzi, studiu, mateřské/rodičovské dovolené. Odměna se
pohybuje kolem 800 Kč měsíčně. Jedná se asi o 5 rozhovorů v délce 30
minut měsíčně s finančním ohodnocením 160 - 180 Kč za jeden
rozhovor.r---------------------------------~

V roce 2016 bude možnost účasti na speciálním projektu
s bonusovým ohodnocením.

NABÍZÍME
smlouvu na dohodu o provedení práce
odborná školení
rozvoj Vašich komunikačních dovedností
dlouhodobou spoluprécl s malou časovou náročností
zajímavou práci v pravidelných nekomerčních výzkumech
smyslu plnou činnost, při které se můžete dozvědět více o české
společnosti

POŽADUJEME
- věk alespoň 18 let
- výborné komunikační dovednosti
- pečlivost, spolehlivost a poctivý přístup
- zkušenost s tazatelskou činností výhodou

V případě zájmu se, prosím, registrujte
na webové stránce cvvm.soc.cas.CZ nebo nás kontaktujte

na e-mailu naborcvvm@soc.cas.cz či na tel. čísle 210 310 585 .

Více informací o naší práci najdete na webové stránce

( cwm.soc.cas.cz)

Klokánek
je tu stále ...
Klokánek je zařízeni s celoročním,
nepřetržitým provozem určené pro
děti týrané, opuštěné, zanedbá va-
né či jinak ohrožené, které vyžadu-
jí okamžitou pomoc. Nabízí pře-
chodnou rodinnou péči dětem od
narozeni do 18. let z celé České re-
publiky a usiluje o to, aby se tyto
mohly po vyřešení problémů vrátit
do své původní rodiny, širší rodiny
nebo rodiny náhradní.

Klokánek Dlouhá Loučka zahájil svou
činnost v srpnu 2010 a k dnešnímu
dni se jeho zaměstnanci postarali
o 116 dětí, kterým zajistili ubytováni,
stravováni, ošaceni, školní docházku,
ve volném čase pak zájmové kroužky,
exkurze, výlety, tábory, víkendové po-
byty.

Zdrojem pro kryti těchto činností je
především státní příspěvek pro zřizo-
vatele vyplácený krajským úřadem,
ale i sponzorské dary a fínanční pod-
pora občanů.

Od 1. 1. 2016 byl pro Klokánek Dlouhá
Loučka nově zřízen účet u CSOBčíslo:
224031738/0300. Za Vámi zaslaný pří-
spěvek předem děkujeme. Jeho po-
skytnuti stvrdime darovací smlouvou
a dárce zveřejnime na našich webo-
vých stránkách.

Pozvánka
na výstavu
V Olomouci, v Arcidiecézním muzeu
na Václavském náměstí, je instalo-
vána výstava obrazů ze sbírek 010-
mouckého muzea umění pod názvem
Olomoucka obrazárna /IV/Evropské
malířství 19. století.

Na této výstavě je také vystaven, pod
katalogovým číslem 27, obraz loučské-
ho rodáka akademického malíře Emila
Czecha, s názvem Ranní toaleta. Je to
unikátní přlležitost vidět jeden z 9
originálů tohoto .našeho" malíře, které
jsou v depozitáři Muzea umění Olo-
mouc. Otevírací doba je denně kromě
pondělí od 10 do 18 hodin (v neděli
vstup volný). Výstava potrvá až do 25.
záti2016.
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A k a 00 Jsem pro výstavbu nové velké tělocvičny 49x23 m :1

Jsem pro výstavbu menší tělocvičny u ZŠ 1.stupně (u Modré hvězdy) 23x11m

Stavba nové o Nestavět žádnou tělocvičnu, využívat stávající tělocvičnu TJ SOKOL :
na fotbalovém hřišti

I

tělocvičny? Iméno a příjmení: [ :
I
I
I

Zpravodaj vydává obec Dlouhá Loučka jako čtvrtíotník. Povolení k tisku OkÚ dne li. 3. 2005 pod evidenčnlm číslem MJ(
CR E 15859. Náklad: 700 vytiskú. Editor: Vlastimil Navrátll, Sazba: jan Koráb. Tisk: Ttskárna TINa. Uzávěrka následujícího I
zpravodaje je 19. 6. 2016. Příspěvky posllejte na e-matl: popclkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecnl úřad. I

I
I

Kalendář
kulturních akcí

v ,na rnesice
duben, květen

va cerven
16. 04. Ukliďme si naši ves

29. 04. Slet čarodějnic (areál TJ Sokol)

Dl. 05. Běh osvobozeni

Dl. 05. Prvomájový průvod

06.05. Lampionový průvod

06.05. Uctění památky obětem
Il. světové války

07.05. Zájezd na Svatý Hostýn

14.05. Hody Plinkout (KDPlínkout)

20.05. Setkání seniorů
(KD Dlouhá Loučka)

21.05. Výstava králíků, holubů
a drůbeže (Zámecký park
Dl. Loučka)

21.05. XN. ročník pochodu
přírodním parkem Sovinecko

28.05. Koncert KPH
(knihovna Dl. Loučka)

28.05. Káceni máje (areál hřiště
TJDlouhá Loučka)

04. 06. Vlastivědná procházka
s panem [ánem Kadlecem

10. 06. Noc kostelu
(fara Dlouhá Loučka)

11. 06. 120. výročí odhalení pomníku
(zámecký park)

18. 06. 1.Letní karneval
(zámecký park)

19.06. Pivní štafeta
(hřiště TJ Dl. Loučka)

25. 06. Sportovní střelby na asfaltové
holuby (myslivna Křivá)

25. 06. Turnaj v malé kopané
(hřiště TJDlouhá Loučka)

PS Dlouhá Loučka
Informace o táboře
v Jedovnicích
Termín odjezdu na první z turnusů na-
šeho [edovnického tábora se rychle blíží.
Neuvěřitelně rychlé zaplnění téměř celé
kapacity nás velice mile překvapilo. Jsme
tomu rádi a je velmi příjemné konstatovat,
že naše práce a nasazení má smysl. Pár
míst na druhém turnuse ještě zbývá, tak
kdo se ještě nerozhodl, neváhejte. Jinak
přípravy na tábor jsou v plném proudu.

V kuchyni chystáme obměnu stolu, výmě-
nu mycích dřezu a taktéž celta na střeše
dostane nehořlavou úpravu nad kamny.

Ve stanech chystáme postupnou výměnu
matrací, letos jich bude vyměněno dvacet.
Pět stanů dostane nové celty. Obnova zá-
kladny je svým způsobem každoroční ne-
končící příběh, tohle je jen výčet toho pod-
statného, co letos na táboře bude obnoveno.
Jak vše bude vypadat jako celek uvidíme až
v létě, ale určitě ještě něco přidáme.

Letos dojde po 12 letech na výměnu celty
na jídelně, kde budou vyměněna i okna.

.;!~ 1kg

í ~
1 kg

1 kg

~ ••• nl pn><IIodI- n61 .p%lný ůl<m
OdevuU,".t vysloutll' elektrouHz.enl

ni! mlrt. zpItMho odbIru se opnvdu vyplatil

DLOUHÁ LOUČKA
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